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Miten huolehditaan sosiaali- ja terveyspalveluissa työikäisen väestön toiminta- ja työkyvystä ja lakisää-
teisten palvelujen toteutumisesta Pirhan hyvinvointialueella? 
 
Pirkanmaalla pitkäaikaistyöttömyys kasvaa ja työttömien työnhakijoiden joukossa on paljon asiakkaita, 
joiden ensisijainen palvelutarve on sosiaali- terveyspalveluissa. Nämä ihmiset eivät tule autetuksi työ-
voimapalveluilla. Työvoimaviranomaisilla, Kelalla ja hyvinvointialueella on useita lakisääteisiä rajapin-
toja, joissa hyvinvointialueen tulee omalta osaltaan arvioida työnhakijoiden palvelutarvetta ja ohjata 
palvelutarpeen mukaisiin sosiaali- ja terveyspalveluihin. Hyvinvointialueen vastuulla on työkyvyn 
tutkimukset ja palveluohjaus kuntoutuspalveluihin, sosiaalinen kuntoutus ja kuntouttava työtoiminta.  
 
Viranomaisten yhteinen lakisääteinen tehtävä on aktivointisuunnitelmien ja monialaisten työllistymis-
suunnitelmien laatiminen kolmikannassa (työvoimaviranomainen, hyvinvointialue ja asiakas). Hyvin-
vointialueelta on osallistuttu vain osaan lakisääteisistä kolmikantapalavereista ja palvelutarvearviot 
hyvinvointialueen osalta eivät ole toteutuneet. Käytännössä osallistumattomuus aiheuttaa sen, että 
työvoimaviranomaiset eivät pysty hoitaman omaa työtään lakisääteisesti ja työnhakijoiden suunnitel-
mia ei voida päivittää myöskään työvoimapalvelujen osalta. Laki edellyttää aktivointisuunnitelmien ja 
monialaisten suunnitelmien päivittämistä kolmikannassa.  
 
Miten varmistetaan kolmannen sektorin kanssa tehtävä yhteistyö ja palvelupaikkojen riittävyys mm. so-
siaalisen kuntoutuksen ja kuntouttavan työtoiminnan osalta? 
 
Toimeentulotuen kokonaisuudistusta valmistelevan työryhmän raportissa esitetään, että toimeentulo-
tuesta tehdään entistä vastikkeellisempaa ja asiakkaan tulisi osallistua palveluihin, jotta toimeentulo-
tuen perusosaa ei alenneta. Asiakkaiden palvelutarve tulee arvioida ja laatia kolmikannassa suunnitel-
ma, johon palvelut on kirjattu. Palvelun ajaksi tulee nimetä sosiaalihuoltolain mukainen omatyöntekijä, 
joka tukee asiakasta palvelun aikana. Palveluita on vähennetty ja vähennetään, miten toimeentulotu-
kea saava henkilö voi osallistua palveluihin, jos niitä ei ole? 
 
Työntekijöillä on tällä hetkellä oikeus tehdä työtä etänä ja asiakkaan kohtaamisessa on havaittu etäyh-
teyksien tapahtuvissa yhteydenotoissa tilanteita, joissa luottamuksellisuuden ja salassapidon osalta 
on ollut vaativia tilanteita. Kotona etätyövälinein tapahtuvien neuvottelujenkin osalta on taattava sekä 
keskustelun että asiakirjojen salassapito ja  luottamuksellisuus.  
 

1. Laki velvoittaa, että työttömien työnhakijoiden palvelut järjestetään niin, että 
asiakkaan oikeusturva palveluihin toteutuu. Mielestämme on laadittava 
toimintasuunnitelma ja -ohjelma niin, että pääsemme lain edellyttämään tilanteeseen 
mahdollisimman nopeasti. Mikä käsitys on aikataulusta, jolla Pirha pääsee 
lainmukaiseen tilanteeseen? 
 

2. Työttömien asiakkaiden kolmikannassa tehtävät aktivointisuunnitelmat täytyy saada 
aikaiseksi ja suunnitelmien teko käyntiin niin, että salassa pito ja luottamuksellisuus 
toteutuvat. Tästäkin tarvitaan aikataulutettu suunnitelma, jotta laittomasta tilanteesta 
päästään. Millainen aikataulu on mahdollinen? 
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Velvoittava lainsäädäntö: 
Laki kuntouttavasta työtoiminnasta 189/2001 
Laki työllistymisen monialaisesta edistämisestä 381/2023 
Laki kotoutumisen edistämisestä 681/2023 


